深圳市长亮科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

105

合计 544,960.96 65,239,922.44

（2）账龄超过 1 年的重要其他应付款

单位： 元

项目 期末余额 未偿还或结转的原因

其他说明

42、划分为持有待售的负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

43、一年内到期的非流动负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

44、其他流动负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

短期应付债券的增减变动：

单位： 元

债券名称 面值 发行日期 债券期限 发行金额 期初余额 本期发行
按面值计

提利息

溢折价摊

销
本期偿还  期末余额

其他说明：

45、长期借款

（1）长期借款分类

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

长期借款分类的说明：

其他说明，包括利率区间：

深圳市长亮科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

106

46、应付债券

（1）应付债券

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

（2）应付债券的增减变动（不包括划分为金融负债的优先股、永续债等其他金融工具）

单位： 元

（3）可转换公司债券的转股条件、转股时间说明

（4）划分为金融负债的其他金融工具说明

期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位： 元

发行在外的

金融工具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

其他金融工具划分为金融负债的依据说明

其他说明

47、长期应付款

（1）按款项性质列示长期应付款

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

48、长期应付职工薪酬

（1）长期应付职工薪酬表

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

（2）设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位： 元

深圳市长亮科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

107

项目 本期发生额 上期发生额

计划资产：

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划净负债（净资产）

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

其他说明：

49、专项应付款

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

其他说明：

50、预计负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

产品质量保证 3,097,621.04 2,958,402.56

公司软件开发类业务完工后，

均签订有一年的免费维护服

务，故“预计负债—产品质量保

证金”用于归集已完工合同免

费维保费的计提及使用。

合计 3,097,621.04 2,958,402.56 --

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

本公司期末根据一年以内完工项目实施成本（不提供免费维护期除外）的5%计提预计负债—产品质量保证。

51、递延收益

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 1,200,000.00  60,000.00 1,140,000.00

合计 1,200,000.00  60,000.00 1,140,000.00 --

涉及政府补助的项目：

单位： 元

负债项目 期初余额 本期新增补助金 本期计入营业外 其他变动 期末余额 与资产相关/与收

深圳市长亮科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

108

额 收入金额 益相关

基于安全支付的

新一代金融 IC卡

信息系统软件

V2.0 研发及产业

化

1,200,000.00  60,000.00  1,140,000.00 与资产相关

合计 1,200,000.00  60,000.00  1,140,000.00 --

其他说明：

52、其他非流动负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

具有回购义务的限制性股票 86,619,620.00 71,877,695.00

合计 86,619,620.00 71,877,695.00

其他说明：

53、股本

单位：元

 期初余额
本次变动增减（+、—）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数 56,310,500.00 668,750.00  84,465,750.00  85,134,500.00 141,445,000.00

其他说明：

54、其他权益工具

（1）期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

（2）期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位： 元

发行在外的

金融工具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：

其他说明：

55、资本公积

单位： 元

深圳市长亮科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

109

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢价） 329,675,415.48 14,073,175.00 84,465,750.00 259,282,840.48

其他资本公积 29,697,316.25 6,630,500.00  36,327,816.25

合计 359,372,731.73 20,703,675.00 84,465,750.00 295,610,656.73

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

（1）2015年5月6日公司召开第二届董事会第十八次会议（临时会议），审议通过了《关于向

激励对象授予预留限制性股票的议案》、2015 年5 月29 日公司召开第二届董事会第十九次

会议（临时会议），审议通过的《关于调整预留限制性股票数量及授予价格的议案》及《限

制性股票激励计划（草案修订稿）》规定，公司授予限制性股票66.875 万股，每股面值1.00

元，每股授予价22.044元，增加资本公积（股本溢价）14,073,175.00元。

（2）根据2015年5月15日召开的2014年度股东大会审议通过的《关于2014年度利润分配预案》

以及2015年5月19日公告的《深圳市长亮科技股份有限公司2014年年度权益分派实施公告》，

公司以截至2014年12月31日总股本5,631.05万股为基数，进行资本公积金转增股本，向全体股

东每10股转增15股，共计转增股本8,446.575万股，减少资本公积（股本溢价）84,465,750.00

元。

（3）2015年度资本公积（其他资本公积）增加6,630,500.00元，为股权激励在资产负债表日

按照权益工具在授予日的公允价值，将当期取得的服务计入当期费用6,630,500.00元。

56、库存股

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额